АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2012                                                                                                       №  22

 с. Больше-Дорохово

Об организации подготовки к пропуску
паводковых вод в 2012 году.
    В соответствии с Федеральными Законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Главы Асиновского района от 11.02.2011 года №266 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Асиновского района в 2011 году», Распоряжения Губернатора Томской области №47-р от 17.02.2012 года О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томской области в 2012 году».

             ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   На время проведения необходимых паводковых мероприятий утвердить комиссию                                 по пропуску паводковых вод в количестве семи человек. (Приложение №1)

 2.   Разработать план мероприятий по организации пропуска паводковых вод.

(Приложение №2).

3. Разработать схему размещения жителей, попадающих в зону затопления (Приложение №3).

       4. Директору ООО «Аграрная группа «Молоко»», Курелёнок А.В., обеспечить                         выделение машин и  механизмов в необходимом количестве по требованию комиссии, для проведения аварийно-спасательных работ.

       5.   План мероприятий на пропуск паводковых вод принять к исполнению

6. Руководителям предприятий, имеющих материальные ценности в зоне затопления,

принять все меры для их своевременного вывоза или обеспечения сохранности на месте пропуска паводковых вод

 7. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

 Глава Большедороховского сельского поселения:                        В.В.Казарин

Ознакомлены:____________Курелёнок А.В..  «____»_______2012
И.Н. Понкратьев

47168

                                                                                   Приложение № 1  к постановлению Главы

                                                                          администрации Большедороховского

                                                                             сельского поселения  № 22

                                                                   от 01.03.2012 года

С О С Т А В

Комиссии по пропуску паводковых вод в весенний период 2012 года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон домашний
	Телефон рабочий

	1
	Казарин Виктор Викторович
	Глава поселения- председатель комиссии
	2-55-01
	4-71-21

	2
	Понкратьев Иван Николаевич
	Техник по благоустройству
	4-71-23
	4-71-68

	2
	Филатов Сергей Георгиевич
	Директор МУП «Большедороховское ЖКХ»
	4-71-83
	4-72-00

	3
	Данилов Сергей Владимирович
	Участковый инспектор
	4-72-10
	4-71-42

	4
	Вагина Любовь Егоровна
	Заведующая ФАП с.Б -Дорохово
	4-72-10
	4-71-42

	5
	Гусева Надежда Владимировна
	Заведующая ФАП

д. Тихомировка
	3-00-94
	-

	6
	Кочетова Раиса Валентиновна
	Заведующая ФАП д.Победа
	4-75-08
	4-71-28

	7
	Сыновец Виктор Леонидович
	Бригадир тракторной бригады ООО»Аграрная группа «Молоко»»
	4-71-13
	-

Приложение № 2

 к Постановлению Главы

                                                          администрации Большедороховского сельского                                                                           поселения № 22  от 01.03.2012 года.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по защите населения и объектов экологии

от паводковых вод в весенний период 2012 года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Создать комиссию по подготовке пропуска паводковых вод и ликвидации последствий
	01.03.2012
	Глава администрации поселения Казарин В.В.

	2
	Подготовить постановление Главы администрации поселения и разработать мероприятия на пропуск паводковых вод в 2010 году
	01.03.2012
	Глава администрации поселения

 Казарин В.В.,

члены комиссии

	3
	Провести сходы граждан д.Победа и д.Тихомировка по вопросам возможного подтопления
	30.03.2012
	Казарин В.В.

Кручинина Т.М.
Понкратьев И.Н.

	4
	Определить жилой фонд с целью размещения населения в период возможной эвакуации и также мер для размещения скота
	до 20.04.2012
	Кручинина Т.М.
Понкратьев И.Н.
Хаданова Т.М.

	5
	Составить график дежурств медфельдшеров на период эвакуации
	до 20.04.2012
	Вагина Л.Е.

Кочетова Р.В.

Гусева Н.В.

	6
	Обеспечить надёжную телефонную связь в зонах возможного затопления и на всей территории сельского поселения
	Постоянно
	Связист РТУ

Артемов Е.Б.

	7
	Определить технику для возможной эвакуации людей и скота из зон затопления
	до

20.04.2012
	Директор ООО «Аграрная группа «Молоко»» Курелёнок А.В.

	8
	Проверить состояние уличного освещения в населённых пунктах, попадающих в зону возможного затопления
	до 20.04.2012
	Галанов И.В.
Специалист ООО «Гарант – Сервис»

	9
	Проверить состояние дамбы в д. Победа
	До 20.03.12
	Понкратьев И.Н

	10
	Произвести необходимый запас продовольственных и промышленных товаров в д. Победа, д. Тихомировка на период прохождения паводка
	До 20.03.12
	Захарова В.А.

Сёмина Н.Н.

	11
	Провести сходы граждан в д.Победа, д.Тихомировка по вопросу эвакуации из зон затопления
	До 27.04.12
	Глава администрации поселения Казарин В.В

техник ГО и ЧС Понкратьев И.Н.

                                                                                   Приложение № 3  к постановлению Главы

                                                                          администрации Большедороховского

                                                                             сельского поселения  № 22

                                                                   от 01.03.2012 года

                                                                              С Х Е М А

                          Эвакуации людей в период возможного затопления д. Победа.

                                                                                                                                                                                                                         Зона затопления

                                С

                                                                       Асино

          Ю

                                                                               Администрация

                                                                            Ул.Центральная 26

                                              Томск                                                                                               55 чел.

                Контора САГ

                                                                                             Ул.Центральная 22   34 чел
Школа
д.Победа

1169 чел

                                                                                                    ул .Сибирская 71

                                                                                                        80 чел

                                  Зырянка

                                                                                        с. Больше-Дорохово